
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: https://smstfranchini.edu.it/ 

 
 
 
                     All’albo online 

 Al sito nella sezione PNRR 
All’Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di concorso 

 
 
Oggetto: Decreto esito avviso interno di selezione tra il personale ATA, per titoli comparativi, di n. 1 figura 
di supporto al RUP per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Titolo progetto: Franchini inNova 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21015 
CUP: C44D22003280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 18/08/2023 - VII - U

mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it
https://smstfranchini.edu.it/


 

 

 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 88 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 95 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 2 9 del Collegio dei docenti d e l 2 4 / 2 / 2 0 2 3 di approvazione del progetto; 

  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 97 del 23/01/2023 di approvazione del progetto; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°42317 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 3664 del 3/5/2023 di assunzione a bilancio;  

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

si necessita di individuare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività specialistiche di supporto tecnico - 

organizzative al RUP; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dal Consiglio di Istituto il 22/5/23 c o n  

d e l i b e r a   n . 1 1 2;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 29/6/2023 con la quale è approvato il nuovo 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 18/08/2023 - VII - U



 

 

 

3 

Regolamento d’Istituto contenente i criteri e i limiti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO l’avviso di selezione tra il personale ATA interno all’istituzione scolastica prot. 4926 del 13/06/2023 per 
la selezione di n° 1 figura di supporto al RUP per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 
1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

che la procedura di selezione i nterna per il reclutamento di n° 1 figura di supporto al RUP per il progetto 

PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi 

  Titolo progetto: Franchini inNova 

  Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21015 
  CUP: C44D22003280006 
 

pubblicata con avviso di selezione prot. n. 4926 del 13/05/2023 

 
È ANDATA DESERTA 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, alla sezione Amministrazione Trasparente e 

sul sito web della scuola: https://smstfranchini.edu.it/ 

 

 
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
              Prof.ssa Giovanna Frisoni 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 18/08/2023 - VII - U

https://smstfranchini.edu.it/

		2023-08-18T12:10:00+0200
	GIOVANNA FRISONI




